Protocolo nº _____________________

Data: _______ / ________/ ________

Hora: ______ / ______

Funcionário: ______________________

INDICAÇÃO

Nº053/2018

Autor:  Paulo Donin (PSB)

Senhor Presidente;
Senhores Vereadores;

Respaldados  nas  disposições  do  Regimento  Interno  desta  Augusta  Câmara
Municipal, venho pelo presente, solicitar que seja endereçada expediente Indicatório
ao Excelentíssimo Prefeito Municipal, com cópias para a Secretaria de Viação e Obras
Publicas, Secretaria de Meio ambiente e a quem mais interessar,  “versando sobre a
necessidade, imediata e urgente, a existência permanente de um profissional da
limpeza aos sábados, domingos e feriados mantendo limpo os banheiros existentes
no Lago Municipal Vô Pedro Viana .”

JUSTIFICATIVA:

A importância desta Indicação se faz necessário ao grande número de
pessoas que usufruem do espaço do Lago Municipal Vô Pedro Viana, e devido ao
grande numero de pessoas os banheiros existentes naquele local ficam em péssimas
condições de uso, fazendo se necessário uma pessoa ficar exclusiva no local para a
limpeza constante dos banheiros, dando assim melhor qualidade de higiene para quem
necessita usar os banheiros.

Portanto, solicitamos que medidas emergenciais a existência permanente
de um profissional da limpeza aos sábados, domingos e feriados mantendo limpo os
banheiros existentes no Lago Municipal Vô Pedro Viana.

Certos  de  Vossa  especial  atenção,  respeitosamente,  meus  sinceros
agradecimentos.

 Sala das Sessões, em 08 de agosto de 2018.

Paulo Donin
Vereador-PSB